
KVV. Bewegt alle.

Wabenplan Stand Januar 2010

236233

238

248

258

246

268

278
243

253

256 266

557

568

570

555

565

575

585

641

631

550

610

590

588

591

100

569
579

540

581

560

578

580

232
230

240

259

249

250

260

342

352

351

241

361
371

370

380390

382

392 391

480

372

480

653

633

675

635

660

680

648

Ü1

Dahn

Ü1

Wilgartswiesen

Hauenstein

Hinterweidenthal
Bunden-

thal

Speyer Hbf.

Ü1

Berghausen (Pf)

Heiligenstein

Neustadt/Weinstraße
Hbf.

Ü1

Heilbronn

Leingarten

Ü1

Ü2

Ü3

Schwaigern

Stetten

Gemmingen

Böckingen

Weinsberg

Ellhofen

Sülzbach

Willsbach

Affaltrach

Eschenau

Wieslansdorf

Scheppach

Bretzfeld

Bitzfeld

Öhringen

Öhringen-Cappel

Ü1

Bietigheim- Bissingen

Ellental

Sachsenheim

Sersheim

Ü1

Schönmünzach
Schwarzenberg

Huzenbach

Klosterreichenbach
Baiersbronn

Freudenstadt

Ü2 Ü3
Schopfloch

Bittelbronn

Röt
Heselbach

Friedrichstal (b. FDS)
Eutingen i. Gäu

Dornstetten

Hochdorf
bei Horb

Ü1
Achern Bf.

Bahnlinien
Buslinien
Strecken außerhalb des KVV mit Übergangsregelungen

06.10.09

Karlsruhe

2 Waben

Karlsruhe

2 Waben

Wörth

Maximiliansau

Rheinzabern

Jockgrim

Lauterbourg

Kandel

Steinweiler

Winden

Godramstein

Landau

Rohrbach

Insheim

Bad Bergzabern
Barbelroth

Kapsweyer

Schweighofen
Schaidt

Wissembourg

Rülzheim

Bellheim

Germersheim

Sondernheim

Eggenstein

Leopoldshafen

Linkenheim

Hochstetten

FZK

Graben-
Neudorf

Waghäusel

Philippsburg

Rheins-
heim

Huttenheim
Wiesental

Bruchsal

Karlsdorf-
Neuthard

Unter-

Friedrichstal

Blankenloch

Heidels-
    heim

Helmsheim

Weingarten

Ubstadt-
Weiher

Langenbr. Stettfeld Zeutern

Unteröwisheim

Odenheim

Münzes-
heim

Men-
zingen

Bahn-
brücken

Gochs-
heim

Gondelsheim

Diedelsheim

Bretten

Ruit

Berg-
hausen

Walzbachtal

Söllingen

Kleinsteinbach

Wilferdingen-
   Singen Bf.

Königsbach Bf. Bilfingen Bf.

Ersingen Bf.

Ispringen Bf.

Jöhlingen

Pforzheim
     Hbf.

Wössingen

Rinklingen

Gölshausen

Bauerbach

Flehingen

Zaisenhausen Eppingen Bf.Sulzfeld

Östringen

Eichelberg

Tiefenbach

Elsenz

Großvillars

Kürnbach

Landshausen
Neuenbürg

Oberacker

Kronau

Weiher

Forst

Ham-
brücken

Oberhausen-
Rheinhausen

Kirrlach

Rußheim

Liedolsheim

grombach

Ober-

Büchenau
Spöck

Staffort

Wöschbach

Hagenbach

Berg

Scheibenhardt

Büchelberg

Minfeld

Freckenfeld

Dörrenbach

Schweigen

  Oberotterbach

Offenbach

Herxheim

Hayna

Hatzenbühl

Neupotz
Leimersheim

Herxheim-
weyher

Hördt

Bad Schönborn-
Kronau

Oberderdingen

Böchingen

FrankweilerAnnweilerRinnthal

Sarnstall

Albersweiler

Siebeldingen-

Klingenmünster

Wernersberg

Leinsweiler

Ilbesheim

Hergersweiler

Nieder-
    otterbach

Bgh. Hummelberg

Battstraße

Hbf.

Hagsfeld

Grötzingen

Kirchfeld
Maxau

Nußbaumweg

BüchigNeibsheim

Dürrenbüchig

Krapp-
mühlen-
weg

Maximiliansau
im RüstenNeuburg

Vollmersweiler

Kapellen-Drusweiler

DierbachOberhausen

Münchweiler

Billigh.

Kuhardt

Ottersheim Knittelsheim

-Birkweiler

Waldhambach

Gossersweiler

Silz

Blankenborn

Böllenborn

Birkenhördt

Vorderweidenthal

Knöringen-
Essingen

Edesheim

Maikammer-
Kirrweiler

Rhodt

Erlenbach

St. Martin

Steinfeld

Rechtenbach

Mingolsheim

Durlach

RambergEußerthal

Ettlingen

Waldbronn

Busen-
bach

Etzenrot

Reichenbach

Langensteinbach

Spielberg

Ittersbach

Mutschelbach

Auerbach

Gaistal

Spessart
Schluttenbach

Schöllbronn

Völkersbach

Freiolsheim

Moosbronn

Ettlingen West

Bruchhausen

Malsch

Ettl.-weier

Ober-
weier

Sulzbach

Muggensturm

Waldprechts-
weier

Rastatt

Neuburg-
weier

Würmers-
heim

Au am Rh.

Elchesheim-
   Illingen

Steinmauern

Durmers-
heim

Ötigheim

Bietig-
heim

ForchheimMörsch

Kuppenheim

Bischweier

Gaggenau

Gerns-
bach

Bad
Rotenfels

Selbach

Baden-Baden
2 Waben

Baden-Baden
2 Waben

ScherrhofMalschbach

Baden-Baden

Sinzheim

BühlLichtenau

Rheinmünster

Iffezheim

Hügelsheim

Ottersdorf

Wintersdorf

Oberweier

Sand

Ottersweier

Bühlertal

Mummelsee

Unterstmatt

Herrenwies

Raumünzach
Hundsbach

Forbach

Langenbrand

Loffenau

Weisenbach
Obertsrot

Plittersdorf

Ottenau

Hörden

Au

Gausbach

Kirschbaumwasen

KaltenbronnStaufenberg

Niederbühl

Förch

Rauental

Haueneberstein

Fischweier

Dobel

Rotensol

Neusatz

Schielberg

PfaffenrotMarxzell

Frauenalb

Burbach

Bernbach

Bad
Herrenalb

Rebland

B.B.-Oos

Sternenfels

Diefenbach

Freudenstein

Kleinvillars

Maulbronn
West

Maulbronn Stadt

Knittlingen

Ölbronn-
Dürrn Mühlacker

Enzberg

Niefern

Vaihingen

Illingen

Unter-
reichenbach

Karlsbad

Birkenfeld

Neuenbürg

Höfen

Calmbach

Bad Wildbad

Ötisheim

Eutingen

Monbach-
Neuhausen

Kraichtal

Stutensee

Hilpertsau

Baden-
Airpark

Weitenung

Wörth
Mozartstr.

Pf.-Weißenstein

Lingenfeld

Schwegen-
heim

West-
heim

Lustadt

Zeiskam

Wein-
garten

Edenkoben

Gommers-
heimBöbingen

Venningen

Hochstadt

Tarifwabenplan

VPE
Waben, die zum Verkehrs-
verbund Pforzheim-Enzkreis 
(VPE) gehören (610–680). 
Für Fahrten innerhalb dieser 
Waben gilt der VPE Tarif. Für 
Fahrten in das KVV Gebiet und 
aus dem KVV Gebiet gilt auf 
der Schiene der KVV Tarif.

VRN
Waben, die zum Verkehrsverbund 
Rhein-Neckar (VRN) gehören (560–591). 
Für Fahrten innerhalb dieser Waben gilt 
der VRN Tarif. Für Fahrten in das KVV 
Gebiet und aus dem KVV Gebiet gilt 
der KVV Tarif.

 Ausnahme: Für Fahrten von 
den KVV Waben 540, 550, 555, 
557, 565, 575 und 585 in die 
VRN Waben 580, 581, 588, 
590 und 591 gilt der VRN 
Tarif.


